53-66.
50 7 Numaralı Mühimme Defteri‘nde Ulyanoğlu‘nun itaatine, itaati karĢılığında istediklerine, asi

Urbân‘ı bastırmak için merkezden yardım istediğine ve verdiği rehinlerin ihtiyaçlarının gereği gibi

karĢılanmasına dair pek çok hüküm bulunmaktadır. Bkz. 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-

976/1567-1569), haz. Hacı Osman Yıldırım, Vahdettin Atik, Murat Cebecioğlu vd., Ankara 1999,

s. 125/1424, 138/1451, 151-152/1478, 169-170/1511.

1670-1690 yılları arasında sık sık vali değiĢikliği yapılmasına rağmen bir

sükûnet devresine giren Basra‘da vergi tahsili konusunda vali ile reâyâ arasın-

da çıkan ihtilafa aĢiretler de karıĢmıĢ, Urbân aĢiretlerini etrafında toplayan

Müntefik Ģeyhi Mâniʽ , Basra valisi Osman PaĢa-zâde Vezir Ahmed PaĢa‘yı öl-

dürerek59 (1103/1691-1692), Bağdat valisinin kumandasında gönderilen kuv-

vetleri de mağlup etmiĢtir. Bu sırada batı cephesinde Avusturya, Rusya, Lehis-

tan ve Venedik ittifakına karĢı uzun bir mücadele veren Osmanlı Devleti, Irâk

bölgesiyle yeterince ilgilenemediği için Mâniʽ ‘e istimâlet-nâme vererek ve

mevcut tımarlarına bir miktar ilave yaparak meselenin yatıĢtırılmasına çalıĢmıĢ-

tır60. Buna rağmen bölgedeki isyan ve eĢkıyalık hareketleri durmamıĢ, devlet bu

hareketlerin önüne geçmek için 1107/1695-1696 tarihinde Rakka valisi Hü-

seyin PaĢa komutasında bir orduyu yeniden Basra üzerine göndermiĢtir61. Üze-

rine gönderilen Osmanlı orduları karĢısında baĢarılar elde eden Mâniʽ ‘in Bas-

ra üzerindeki hâkimiyeti bundan sonra fazla sürmemiĢ, 1108/1697 tarihinde

Safevîler‘in hudut valilerinden Ferecullah Han, Mâniʽ i savaĢmadan Basra‘dan

kovmuĢ ve Ģehrin kontrolünü ele geçirmiĢtir62. Durumu Acem Ģahına bildiren

Ferecullah Han, kısa bir süre sonra Ģah tarafından azledilmiĢ yerine Davud Han

nasbedilmiĢtir63.